E X E C U T I V O

13
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), segunda-feira, 11 de Julho de 2022.
RESUMO DO 1º TERMO ADITIVO AO

CONTRATO Nº 0078/2021

CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Saúde
- SESA.
CONTRATADA: MEGA SOLUÇÕES CIENTÍFICAS E
LOCAÇÃO EIRELI (CNPJ 12.086.330/0001-20).
OBJETO:  a prorrogação do prazo de vigência do
Contrato nº 0078/2021 pelo prazo de 12 (doze)
meses, conforme autorização prevista na sua
Cláusula 5ª, a contar de 20/07/2022.
VALOR: O valor mensal previsto para os serviços
objeto do Contrato nº 0078/2021 será de R$
3.450,83 (Três mil, quatrocentos e cinquenta
reais e oitenta e três centavos).

DATA DA ASSINATURA: 08/07/2022.

PROCESSO Nº 2021-C0FG0 - LACEN

LUIZ CARLOS REBLIN
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 887410

ESTÁGIO CURRICULAR OBRIGATÓRIO

O Instituto Capixaba de Ensino, Pesquisa e Inovação
em Saúde - ICEPi/SESA, torna público a Instituição
de Ensino conveniada e liberada para ocupação dos
campos de prática dos Estabelecimentos de Saúde
da SESA, referente ao Estágio Obrigatório em
2022 - 2º semestre, por meio de Termo Aditivo ao
Convênio de  Concessão de Estágio. As assinaturas
dos representantes legais, tanto do ICEPi quanto da
Instituição de Ensino foram via Sistema Eletrônico
E-Docs com acesso por meio do link: https://
acessocidadao.es.gov.br.

INSTITUIÇÃO DE ENSINO

EMPRESA BRASILEIRA DE
ENSINO PESQUISA E EXTENSÃO S/A - MULTIVIX CACHOEIRO

Vitória, 08 de Julho de 2022.

FABIANO RIBEIRO DOS SANTOS
Diretor Geral do ICEPi

Protocolo 886934

AVISO

A COMISSÃO JULGADORA, no exercício de suas
atribuições legais, nos termos da Portaria nº 179-S,
de 12 de maio de 2022, TORNA PÚBLICO o
resultado da Seleção referente ao Edital 002/2022 -
Convocação Pública para Parceria com Organização
Social de Saúde, para o gerenciamento dos Serviços
Residenciais Terapêuticos tipo I e II - SRT.

HABILITAÇÃO: de acordo com a documentação
contida no envelope I, o Instituto Vida e Saúde -
INVISA (CNPJ 05.997.585/0001-80) foi habilitado;
e, a Organização Social Instituto Agência de
Desenvolvimento de Base Institucional - BASE,
CNPJ 08.897.999/0001-25, foi inabilitada pelo não
atendimento ao item 2.5-I, conforme previsão
editalícia nos itens e 2.5.I.4 e 7.1.1.1 - do Edital nº
002/2022.

DESCLASSIFICAÇÃO: tendo em vista a
documentação apresentada no envelope II, o Instituto
Vida e Saúde - INVISA (CNPJ 05.997.585/0001-80)
foi DESCLASSIFICADO em atendimento ao subitem
8.4.2 do Edital n° 002/2022, motivado por
descumprimento da exigência prevista no item 16 do
DEPO - documento integrante do Edital n° 002/2022,
a saber: proposta de quantitativo de metas inferior
ao número mínimo de metas exigidas.

HOMOLOGO e RATIFICO o parecer técnico
da Comissão Julgadora, contido no Relatório da
Comissão de Seleção e Qualificação, referente
ao Edital 002/2022, no uso da atribuição que lhe
confere a Portaria nº 179-S de 12 de maio de 2022.
Os recursos deverão ser protocolados nos termos do
Edital 002/2022 até 05 (cinco) dias úteis a contar da
publicação do resultado do certame no DOE.

Processo: 2021-G77VQ

Vitória, 08 de julho de 2022.

RICARDO DOS SANTOS COSTA
Subsecretário de Estado de Contratualização em
Saúde

Protocolo 887155

Hospitais

RESUMO DA ORDEM DE FORNECIMENTO
Contratante: SESA/HMSA
Objeto: Meterial Médico
Processo: 2021 -KBX2J
AFM: 593/2022-ARP
012/2021
Pregão: 055/2021
Contratada: Horthohead
Instr.Impl. Cirurg. Ltda
CNPJ: 03.204.058/0001-45
Item 01: Material ortopédico
Valor Total: R$ 50.000,00
Fonte de Recurso: 155
para o exercício de 2022
Dotação Orçamentaria: Atividade
20449011030200472184
Elemento de Despesa:33.90.30.36
Nota de Empenho nº 878/2022

Colatina, 11 de julho de 2022

ALMIRO SCHIMIDT
Diretor Geral - HMSA

Protocolo 887246

RESUMO DA ORDEM DE FORNECIMENTO

Contratante: SESA/HMSA
Objeto: Medicamentos
Processo: 2022 -26ZMK
AFM: 603/2022
Pregão: 118/2021
Contratada: NSA Distrib.
Medicamentos Eireli
CNPJ: 34.729.047/0001-02
Lote 01: Dieta Enteral para
Diabético tipo I e II.
Quant: 800
Valor Total: R$ 20.736,00

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 8 de Julho de 2022 às 21:52:33 Código de Autenticação: e234408e

eloisajogaib
Realce

eloisajogaib
Realce